
Приказ Министерства образования и 

науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 3 июня 2014 г. N 

620 г. Москва "Об установлении 

соответствия должностей педагогических 

и научно-педагогических работников, 

установленных Кабинетом Министров 

Украины, номенклатуре должностей 

педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность, должностей руководителей 

образовательных организаций, 

утвержденной в Российской Федерации" 

Приказ об установлении соответствия должностей педагогических и 

научно-педагогических работников, установленных кабмином Украины, 

номенклатуре должностей педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, должностей 

руководителей образовательных организаций, утвержденной в РФ 

Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) 

от 3 июня 2014 г. N 620 г. Москва "Об установлении соответствия должностей 

педагогических и научно-педагогических работников, установленных Кабинетом 

Министров Украины, номенклатуре должностей педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей 

образовательных организаций, утвержденной в Российской Федерации" 

Дата подписания: 03.06.2014 

Дата публикации: 15.07.2014 00:00 

Зарегистрирован в Минюсте РФ 9 июля 2014 г. Регистрационный N 33023 

В соответствии с частью 2 статьи 7 Федерального закона от 5 мая 2014 г. N 84-ФЗ "Об 

особенностях правового регулирования отношений в сфере образования в связи с 

принятием в Российскую Федерацию Республики Крым и образованием в составе 

Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя и о внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в 

Российской Федерации" (Российская газета, 2014, N 101) приказываю: 



Установить соответствие должностей педагогических и научно-педагогических 

работников, установленных Кабинетом Министров Украины, номенклатуре должностей 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, должностей руководителей образовательных организаций, утвержденной в 

Российской Федерации, согласно приложению к настоящему приказу. 

Министр Д. Ливанов 

Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2014/07/15/obr-dok.html 


